
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.12.2025                                                               № 264               

c. Іркліїв 

 
Про схвалення цільової програми 
«Призовна дільниця» Іркліївської 
сільської ради на 2026-2030 роки 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою підвищення ефективності роботи 
щодо підготовки молоді та здійснення призову на базову військову службу, 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити цільову програму «Призовна дільниця» Іркліївської сільської ради 
на 2026-2030 роки і подати її на затвердження сільській раді (додаток).  
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого 
комітету Світлану ЛУТ. 

 
 
 

 
Сільський голова                     Анатолій ПИСАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



                                                           Додаток  
до рішення виконавчого комітету 

                                                                                  від 10.12.2025 № 264 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цільова програма «Призовна 
дільниця» Іркліївської сільської 

ради на 2026-2030 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

  



ПАСПОРТ    ПРОГРАМИ 

 

1. Назва Програми Цільова програма «Призовна дільниця» 
Іркліївської сільської ради на 2026-2030 роки 

2. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області  

3. Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програми 

Закони України: «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про військовий 
обов’язок і військову службу» 

4. Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області; 
перший відділ Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки 

7. Термін реалізації 
Програми 

2026-2030 роки 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми   

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

9. Основні джерела 
фінансування Програми 

Бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела, не 
заборонені законодавством 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. Загальні положення 

Цільова програма «Призовна дільниця» Іркліївської сільської ради на 2026-

2030 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та  Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу». 

Військова служба в Збройних Силах України є державною службою 
особливого характеру, яка полягає у професійній діяльності придатних до неї по 
стану здоров’я і віку громадян України, пов’язаній із обороною України, її 
незалежності та територіальної цілісності. Збройні Сили України та формування 
інших міністерств та відомств (Далі – ЗСУ та ФІМІВ) комплектуються 
військовослужбовцями через місцеві органи військового управління шляхом 
призову громадян України на базову військову службу. 

Прийняття Програми обумовлено необхідністю підготовки до військової 
служби та призову громадян України на військову службу. 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

У зв’язку із повномасштабним вторгненням російської федерації на 
територію України та відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», на перший план виходить 
роз’яснювальна робота з призовниками, військовозобов’язаними та членами їх 
родин. Підготовка молоді до військової служби та призов громадян на базову 
військову службу та службу за контрактом з метою комплектування військ 
молодим поповненням завжди був важливим елементом будівництва Збройних 
Сил України і інших військових формувань передбачених Конституцією України 
та підтримки їх боєздатності.  

Відповідно до частини 2 статті 8 Закону України «Про військовий обов'язок 
і військову службу» відповідальність за організацію та проведення підготовки 
громадян України до військової служби в межах повноважень покладається на 
Міністерство оборони України (місцеві органи військового управління як 
структурні підрозділи Міністерства оборони України) та органи місцевого 
самоврядування.  

Відповідно до частини 1 статті 36 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, 
міських рад належить сприяння організації призову громадян на військову 
службу за призовом осіб офіцерського складу, строкову військову та 
альтернативну (невійськову) службу, підготовці молоді до служби в Збройних 
Силах України. 

Обліково-призовна робота потребує фінансування на друкування бланкової 
(інформаційної, агітаційної) документації, транспортні витрати, забезпечення 
оргтехнікою (персональними обчислювальними засобами та засобами 
копіювання та їх обслуговування), утримання призовної дільниці в належному 
стані тощо. 



Вирішити, силами першого відділу Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки (далі – перший 
відділ Золотоніського РТЦК та СП), цей комплекс питань у сучасних 
економічних умовах без додаткового фінансування та зниження якості 
виконання завдань неможливо. 

Законодавство України передбачило додаткове фінансування заходів, 
пов’язаних з організацією обліково-призовної роботи, медичного огляду 
громадян України, доставку призовників до обласних збірних пунктів за рахунок 
коштів місцевих бюджетів та інших джерел фінансування. 

Враховуючи виключну важливість підготовки громадян України до 
військової служби і з метою розв’язання існуючих проблем у фінансуванні для 
виконання комплексу заходів з підвищення рівня військово-патріотичного 
виховання, проведення на належному рівні приписки та призову громадян на 
строкову військову службу є необхідність прийняття Програми. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є матеріально-технічне забезпечення спільної роботи 
Іркліївської сільської ради, першого відділу Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 

правоохоронних органів, закладів освіти та охорони здоров’я з підготовки 
молоді до військової служби, приписці юнаків до призовної дільниці, їх призову 
на базову військову службу та доставку до збірного пункту. 
 

4.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 
результативності 

Відповідно до поставленої мети, завданням даної Програми є фінансування 
заходів спрямованих на:  

- забезпечення приписки юнаків до призовної дільниці;  
- виконання заходів допризовної підготовки громадян України;  
- проведення військово-патріотичної роботи з громадянами України; 
- здійснення військової профорієнтації і добору кандидатів для вступу у вищі 

військово-навчальні заклади та військові коледжі; 
- проведення лікувально-оздоровчої роботи з призовниками;  
- проведення призову громадян України на військову службу до ЗСУ та 

ФІМІВ. 
 

5. Основні заходи 

1. Сприяння належній роботі комісії з приписки громадян України, жителів 
Іркліївської сільської територіальної громади, до призовної дільниці: 
- забезпечення медичного огляду допризовників; 
- оформлення особових справ; 
- доставка особових справ допризовників на медичну комісію для визначення 

ступеню придатності. 
Іркліївська сільська рада, перший відділ 



Золотоніського РТЦК та СП, Комунальне 
некомерційне підприємство «Чорнобаївський 
центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Чорнобаївської селищної ради (далі КНП 
«ЧОРНОБАЇВСЬКИЙ ЦПМСД») 

Щорічно 

2. Сприяння належній роботі районної призовної комісії щодо: 
- забезпечення медичного огляду призовників; 
- документальне оформлення та виконання рішень призовної комісії (про 

призов громадян на військову службу, надання відстрочки від призову, 
направлення до правоохоронних органів матеріалів на призовників, які 
ухиляються від призову на строкову службу); 

Перший відділ Золотоніського РТЦК та СП, 
КНП «ЧОРНОБАЇВСЬКИЙ ЦПМСД» 
Щорічно 

3. Забезпечення роботи призовної дільниці необхідним медичним 
інструментарієм, медикаментами, медичним та господарським майном, 
необхідним для медичного огляду призовників під час проведення приписки до 
призовної дільниці та призову. 

КНП «ЧОРНОБАЇВСЬКИЙ ЦПМСД» 
Щорічно 

4. Забезпечення призовної дільниці транспортом в період підготовки та 
проведення призову для відправки призовників до обласного збірного пункту. 

Іркліївська сільська рада, перший відділ 
Золотоніського РТЦК та СП 
Щорічно 

5. Забезпечення пальним для транспортного забезпечення приписки, 
допризовної підготовки, військової профорієнтації і добору кандидатів для 
вступу у вищі військово-навчальні заклади та військові коледжі, призову, 
додаткової інформаційної, роз’яснювальної роботи. 

Іркліївська сільська рада, перший відділ 
Золотоніського РТЦК та СП 
Щорічно 

6. Виготовлення друкованої поліграфічної продукції для забезпечення 
оформлення справ призовників, придбання канцелярського обладнання і 
матеріалів та іншого. 

Перший відділ Золотоніського РТЦК та СП 
Щорічно 

7. Забезпечення призовної дільниці комп’ютерною та офісною технікою. 
Іркліївська сільська рада, перший відділ 
Золотоніського РТЦК та СП 

 
Завдання та заходи Програми викладені у додатку до Програми. 



 

6. Обсяги та джерела фінансування заходів Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Іркліївської сільської територіальної громади, а також інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з 
фінансової спроможності бюджету Іркліївської сільської територіальної громади 
на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми. 
 

7. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється протягом 2026-2030 року. Основні 
завдання Програми можуть коригувати у період її дії за потреби. 

 

8. Очікувані результати реалізації Програми 

Виконання заходів Програми сприятиме забезпеченню спільної роботи 
Іркліївської сільської ради, першого відділу Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 
правоохоронних органів, закладів освіти та охорони здоров’я з підготовки 
молоді до військової служби, приписці юнаків до призовної дільниці, їх призову 
на базову військову службу та доставку до збірного пункті. 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

          Координація  та контроль за ходом виконання  Програми покладається на 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області та перший відділ Золотоніського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки. 

Контроль за виконанням Програми здійснює Іркліївська сільська рада. 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                         Світлана ЛУТ



Додаток 

                                                                                                                                                                до цільової програми «Призовна дільниця»  
                                                                                                                                                               Іркліївської сільської ради на 2026 - 2030 роки 

  

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ  ПРОГРАМИ 

 

№ 

з/п 

Завдання Зміст заходів Терміни 

виконання 

Необхідна 
кількість 

асигнувань 

 в грн 

Головні 
виконавці 

Джерела 

фінансування 

Очікуваний 
результат 

1 Матеріально- 

технічне та 
інше 
забезпечення 

Оплата транспортних послуг для 
перевезення призовників до 
обласного збірного пункту 

щорічно 7000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

Виконання 
заходів 

Програми 
сприятиме 

забезпеченню 
спільної роботи 

Іркліївської 
сільської ради, 

першого відділу 
Золотоніського 

районного 
територіального 

центру 
комплектування 

та соціальної 
підтримки, 

правоохоронних 
органів, закладів 

освіти та 
охорони 

здоров’я з 
підготовки 
молоді до 
військової 

2 Придбання пального для 
транспортного забезпечення 
приписки, допризовної підготовки, 
військової профорієнтації і добору 
кандидатів для вступу у вищі 
військово-навчальні заклади та 
військові коледжі, призову, 
додаткової інформаційної, 
роз’яснювальної роботи та агрегатів 
живлення 

щорічно 27000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

3 Виготовлення друкованої 
поліграфічної продукції для 
оформлення справ призовників, 
придбання канцелярського 
обладнання і матеріалів, офісних 
меблів та іншого 

щорічно 100000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 



РТЦК та СП заборонені 
законодавством 

служби, 
приписці юнаків 

до призовної 
дільниці, їх 
призову на 

базову військову 
службу та 

доставку до 
збірного пункті. 

4 Придбання матеріалів для 
проведення медичного огляду 
призовників 

щорічно 5000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

5 Забезпечення призовної дільниці 
комп’ютерною та офісною технікою 
та її обслуговування 

за потреби 200000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

6 Оплата за проведення медичних 
оглядів для осіб, які підлягають 
приписці до призовної дільниці 

 

щорічно 

15000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

КНП «БПЛ» 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

7 Оплата медичних оглядів для осіб, 
які підлягають черговому призову на 
військову службу 

двічі на рік 82000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

КНП «БПЛ» 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 



8 Заміна та встановлення 
металопластикових вікон у 
приміщенні першого відділу 
Золотоніського РТЦК та СП 

за потреби 160000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

9 Придбання дизельного палива для 
перевезення мобілізованих 
військовозобов’язаних до військових 
частин та навчальних центрів 

за потреби 200000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

10 Придбання поштової продукції 
(знаки поштової оплати, конверти) та 
послуги поштового зв'язку 

за потреби 30000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

11 Придбання приладів та засобів фото- 

та відеофіксації (бодікамер) 
за потреби 30000 Виконавчий 

комітет 
Іркліївської 

сільської ради, 

перший відділ 
Золотоніського 

РТЦК та СП 

Бюджет 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інші 
джерела, не 
заборонені 

законодавством 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                     Світлана ЛУТ



 


